ις. Επιπεθι επ' αυσθυ φοβ
ε τρομο μεγαθει βραχιονοσ σα-
δοπολιθωθησασαν, εως αν παρελθη
ο λαοσ του κυριε, εως αν παρελθη ο
λαοσ του ον εκτησω.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ. Οπρ' οτι τη ισραηολη
της σης διωαμειω ακινητοι δεχμενασασαν
ιπο τε διεσ ενδουριθεντες. ταυτα αυτοις

ΤΟΜΟΣ ΙΙΙ.

in ipsam terram quam promissisti restituisi.
Diuersorium verò sanctum est pia cogita-
tio & probarum actionum operatio, ad quam
ipso adhortatus est corrigens eorum stulti-
tiam, & optimis moribus eos imbuens ut pa-
ter & præceptor.

14. * Audierunt Gentes, & ira-
tæ sunt.

EIVSDEM. Scilicet motæ sunt, &
turbatæ sunt. Et hæc Raab meretrix testa-
tur, eorum perturbationem speculatoribus
annuntians: & alienigenæ arcam conspi-
cientes, & vix nobis exclamantes, ut in Regum
libris scriptum est.

Dolores * apprehenderunt ha-
bitatores Philisthijm.

EIVSDEM. Siquidem alienigenæ &
Palæstinæ incolæ se Ægyptijs similia passuros
existimabant.

15. Tunc * festinauerunt Duces
Edom, & principes Moabitarum,
apprehendit illos tremor: tabue-
runt omnes inhabitates Chanaan.

GREG. NYSSENI. Edom & Scir
Esau nominabatur, qui Iacobi vterinus
frater fuit; ex quo Idumzi descendunt:
Moabitæ verò à Moab filio Lot: horum
Duces cum inexpugnabilem manum pro
Israële pugnare animaduertent, timore
correpti sunt, & graui terrore obsessi ani-
mo torquebantur. Ceterum illud festina-
uerunt alij exposuerunt turbati sunt. Ve-
rum diuina Scriptura indifferenter se ha-
bens circa tempora, partim quidem tam-
quam iam factas res annuntiat, futurorum
prædictione freta, & de euentu omnino se-
cura; partim verò tamquam nondum facta
futura narrat.

16. Irruat super eos * timor &
tremor magnitudine brachij tui:
fiant * tamquam lapis, donec per-
transeat populus tuus Domine,
donec pertranseat populus tuus
iste quem possedisti.

EIVSDEM. Hoc est excessu poten-
tiæ tuæ immobiles permaneant à timo-
re eneruati. Hæc ipsis ut eueniant ro-

CATE-
NA. PA-
TRVM.

* Vulgata
Ascendē-
runt popu-
li, & irati

* Vulgata
obtrunc-
runt

* Vulgata
conturbati
sunt Principes
Edom,
robustos
Moab ob-
tinuit tremor:
obtrunc-
uerunt
omnes ha-
bitatores

* Vulgata
formido
& pauor
in
* immobi-
les quasi

CATE-
NA PA-
TRVM.

gamus, non quòd fratres oderimus, sed ne dum transimus mali quidpiam ab Ægyptiorum manu recipiamus; cùm vocemur populus tuus, & facti simus possessio saluatoris.

* *Vulgata*
Introduces
eos, &
plantabis
firmissimo

17. * Introducens planta eos in monte hereditatis tuæ, * in præparato habitaculo tuo quod operatus es Domine.

GREG. NYSSENI. Rogamus ut etiam introducas nos, & quiescere facias in terra quam patribus nostris promisti, & in habitaculo ac sanctuario quod providentiâ tuâ præparatum est; quod & domum orationis fore statuisti & præparasti parti tuæ & funiculo hereditatis tuæ: ipse enim es Rex in sæculum & ultra sæculum.